Wiadystaw Jagielto potwierdza wlasne swe nadanie udzielone pod mniejsza
pieczecia mieszczanom lwowskim w Lublinie 29. Wrzedma 1388 r.

In nomiNE pDomint AMEN., Wladislaus dei gratia Rex Polonie necnon terrarum
Cracouie, Sandomirie, Siradie, Lancicie, Cuyauie, Lithwanie princeps supremus, Pomeranie
Russieque dominus et heres. Ad perpetuam rei memoriam. Significamus tenore presencium
tam presentibus, quam futuris, quibus expedit universis, presentes literas inspecturis:
Quomodo nostre celsitudini pro parte civium civitatis nostre lamburgensis, nostrorum fide-
lium dilectorum, oblata peticio continebat: quatinus literam nostram ipsis olim sub minori
nostro sigillo datam non rasam, non cancellatam, sed omni prorsus vicio suspicionis caren-

Tutaj nastepuje przywilej Wladystawa Jagielly z r. 1388, w zbiorze tym oddrukowany pod
nrem. XLVIL. Potem brzmi potwierdzenie:

Nos vero dictorum civium civitatis nostre lemburgensis iustis peticionibus benigne
annuentes dictam literam ratam habentes atque firmam, ipsam innovamus, confirmamus et
ratificamus tenorc presencium mediante, decernentes ipsam literam in omnibus suis punctis,
articulis, clausulis, condicionibus et sentencys universis robur obtinere perpetue firmitatis.
Harum quibus sigillum nostrum maius appensum est testimonio literarum. Actum in
Lemburga ipso die beati Michaelis Archangeli Anno domini Millesimo Trecentesimo Octua-
gesimo Nono, Presentibus Ichanne Palatino Sandomiriensi, Demetrio Vicethesaurario nostro,
Cristino de Ostrow Magistro Curie Consortis Nostre, Nauogio de Lancawa Pincerna Cra-
couiensi, Michaele de Buczacz, Tasclikone Mazouita ac alys multis nostris fidelibus fide-
dignis. Datum per manus honorabilis Zaclice Prepositi Sandomiriensis, Aule nostre
Cancellary, fidelis nostri dilecti.

Oryginal pergaminowy dobrze zachowany w arch. miasta Lwowa nr. XXVII. Na sznurku
Jjedwabnym czerwonym i zielonym zawieszona piecz¢é majestatyczna bardzo dobrze zachowana.

11*
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L.

We Lwowie 1. Pazdziernika 138qg.

Whadystaw Jagietto jednoczy Lwéw z Korong polskg 1 przyrzeka ziemig,

obwdd 1 miasto Iwowskie zachowad sobie, malzonce swej Jadwidze i

potomstwu z niej réwnie jak i Koronie polskiej, nie dajgc rzadéw zadnemu
ksigciu lub dostojnikowi.

ei gracia Rex P
Cracouie, Sandomirie, Syradie, Lancicie, Cuyauie, Lithwanie Princeps supremus, Pome-
ranie Russieque dominus et heres. Ad perpetuam rei memoriam. Significamus tenore pre-
sencium tam presentibus quam futuris guibus expedit universis, presencium noticiam habi-
turis: Quamquam Regalis dignitatis generosa sublimitas universis fidelibus, quos Regni sui
latitudo conplectitur, grata beneficia dignetur impendere, et tanto copiosius in subiectos
sue largitatis propagare donaria, quanto ex huiusmodi largicione magnifica suis fre-
quenter utilitates accrescere experitur, tamen ad illos qui per observanciam sincere
fidelitatis Regio Culmini dignum prebent obsequium, specialis prerogativa favoris sue libe-
ralitatis dexteram consuevit uberius inclinare, sane cupientes terras nostras Regni nostri
Polonie in unione prospera et felice, que soliditatem Regnorum terrarumque generat atque
parit, ipsarum indigenas in statu bono et regimine salubriter conservare, consideraeionis
itaque nostre aciem sollicite convertentes ad sincere constantie atque multe fidelitatis
obsequia, quibus cives et incole civitatis nostre Lemburgensis in conspectu nostre Maiestatis
affectuosis conatibus multipliciter claruerunt, Quorum contemplacione, dictam civitatem nostram
Lemburgensem ipsinsque cives et incolas Corone Regni nostri Polonie unimus, aggregamus
perpetuis temporibus adiungentes, eandemque civitatem Lemburgensem et ipsius cives et
incolas, sub proteccione nostra et Corone Regni nostri predicti volumus iugiter respirare.
Promittimus insuper et spondemus, quod districtum, terram et civitatemn Lemburgensem
nulli ducum ac cuipiam hominum dabimus aut quomodolibet conferemus, sed eundem
districtum ac civitatem lemburgensem pro Nobis et Inclita principe domina Hedwigi Regina
Polonie, Consorte nostra carissima, nec non liberis nostris et Corona Regni Polonie tene-
bimus, habebimus et habere volumus temporibus perpetuis et in evum. Harum quibus
sigillum nostrum maiuns appensum est testimonio litterarum. Actum in Lamburg feria sexta
post diem beati Michaelis Archangeli Anno domini Millesimo Trecentesimo octuagesimo
nono, Presentibus Iohanne Palatino Sandomiriensi et Capitaneo Russie, Demetrio Vice_
thezaurario nostro, Cristino de Ostrow Magistro Curie Consortis nostre, Nawogio de
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Lancawa Pincerna Cracouiensi, Paschcone de Bogoria, Iohanne de Sprowa alysque multis
postris fidelibus fide dignis. Datum per manus Honorabilis Zaclice Prepositi Sandomiriensis,
Aule nostre Cancelary, fidelis nostri dilecti.

awohiwam domi dwarn 1 nah
aréniwiin uoigu, awor

Pazdziernika 1578 r. w Krakowie krél Stefan Batory. Potwierdzenie to brzmi:

Oryginat znachodzil si¢ w arch. miasta Lwowa w fasc. 87, dzi§ jest w Wiedniu w c. k.
i 0N

u i pafistwa, gdzie go przepisans. Dokument ten potwierdzil na dnin 2

Stephanus Dei gratia Rex Poloniae, Magnus Dux Lituaniae, Russiae, Prussiae,
Masouiae, Samogitiae, Kyouiae, Volhiniae, Podlachiae Liuoniaeque etc. necnon Princeps
Transsiluaniae etc. Significamus his literis nostris quorum interest universis et singulis
earum noticiam habituris: Productas et monstratas fuisse coram nobis ab internunciis
civitatis nostrae Leopoliensis, nomine Magistratus et omnium quoque civium eiusdem civi-
tatis litteras Domini Wladislai Regis antecessoris nostri in charta membranea scriptas, et
appensione sigilli maioris Regni munitas, integras, nulli vicio et sinistra suspicione obnoxias,
supplicatumque nobis ab iisdem internunciis esse, ut eas ipsas litteras nos autoritate

nostra Regia approbare et confirmare dignaremur. Hae vero hoc verborum tenore erant
contextae:

Tutaj nastepuje przywilej z r. 1389 pdwyz’ej oddrukowany. Potem brzmi potwierdzenie dalej

Nos itaque etsi in Coronatione nostra faelici omnium subditornm nostrorum iura,
libertates, immunitates, praerogativas, privilegia et quaevis indulta, tam publica quam pri-
vata, a divis antecessoribus nostris concessa, interposita religione iurisiurandi approba-
verimus, eademque sancte nos semper servaturos litteris nostris susceperimus et promi-
serimus: secuti tamen vestigia divorum antecessorum nostrorum, quos privatim etiam litteris
suis, subditis suis, de privilegiis et lihertatibus illorum cavisse illaque approbasse com-
pertum habemus apnuendum memoratae internunciorum civitatis Leopoliensis supplicationi
nobis factae esse existimavimus, praeinsertas itaque litteras in omnibus earum partibus,
quantum iuris publici rationes sinunt, autoritate nostra Regia per praesentes nostras
litteras approbamus, confirmamus, ac ratas et gratas nos habere profitemur decernimusque
easdem et omnia in illis compraehensa robur et pondus suum iustum ac debitum perpetuo
obtinere debere. In eiusque rei fidem praesentes manu nostra subscripsimus et sigillo
Regni postri muniri mandavimus. Datum Cracouiae die vigesima mensis Octobris, Anno
Domini Millesimo quingentesimo septuagesimo octavo, Regni vero nostri Anno Tertio.
Stephanus Rex subscripsit

U. Bech — Notarius.

Oryginal na pergamine w arch. miasta Lwowa nr. XXX. Piecz¢¢ oderwana, pozostat
po niej pasek pergaminowy. )
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LI
W Rzymie 15. Maja 13qo.

Bonifacy 1X. papiez nakazu]e b15kupow1 przemyskxemu Erykowi, aby
miarkhatl A 0T P ~d intard e ti UwWo 1en D QI ATRTe Elad ener
LJCLI al uuv L.wuwa, lllld.blU oa lll (S u)/n uwo 11111 I JSUIr1owe SIiUZiwo

z arcybiskupem halickim Bernardem rozpoczat.

Bonifatius episcopus servus servorum dei Venerabili fratri Episcopo Primisliensi
salutem et apostolicam benedictionem. Pys suplicum votis hys presertim, per que salus
animarum procuratur, libenter intendimus et volumus favorabiles inveniri. Dudum siquidem
pro parte Bernardi Archiepiscopi Haliciensis exposito felicis recordationis Vrbano pape
VI predecessori nostro, quod cum olim ecclesia Haliciensis consistens in Ducatu Russie,
qui per clare memorie Ludouicum Regem Vngarie de manibus scismaticorum et infidelium
ad fidem catholicam et obedientiam sancte Romane ecclesie de novo reductus fuerat, in
potestate dictorum scismaticorum et infidelium tunc existens tanto tempore caruisset
catholico antistite, quod ubi et infra quos confines consistebat dos ecclesie predicte de
facili sciri non poterat, dilectus filius Nobilis Vir Ladislaus Opoliensis tunc Russie dux
zelo devotionis fidei orthodoxe accensus opidum Rohagyn ') et castra Oleszko ?) et Tustan 3),
in diocesi Haliciensi consistentia, cum districtibus, villis, bonis et eorum pertinentys uni-
versis ac unam domum sitam in superiori parte circuli opidi lamburgensis dicte diocesis
iuxta confines eiusdem opidi cum omnibus iuribus et pertinentys suis necnon decimam
theolonorum (sic) in eodem opido et decimam salis in Drohobicz *) et in Sudaczoia ®)
prefate diocesis tunc ad eundem Ducem iusto titulo pertinentia dicte Haliciensi ecclesie in
dotem donatione perpetua et irrevocabili concesserat et donaverat, quodque limites diocesis
predicte ac provincie dicte ecclesie ex eo discerni non poterant, quod predicti infideles et
scismatici illarum parcium dictum ducatum ante redductionem predictam diutius occupave-
rant et detinnerant occupatam et quod debiti modus et forma divini officy celebrandi in
eadem Haliciensi et cathedralibus ac alys sibi subiectis ecclesys dicte provincie non serva-

') Rohagyn, Rochatyn, miasto powiatowe.
2)  Oleszko, Olesko, miasto w powiecie zloczowskim.

3) Tustan, Tustan zamek w skale wykuty, dzi8 w ruinach pod wsig Urycz, tak zwany kamied pod
Uryczem w powiecie stryjskim.

1) Drohobicz, Drohobycz, miasto powiatowe.

5) Sudaczoia, Zudaczéw, Zydaczow, miasto powiatowe.
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bantur nec suffraganei dicte Haliciensis ecclesie residebant in cathedralibus ecclesys supra-
dictis, idem predecessor bone memorie Demetrio titulo sanctorum Quatuor coronatorum
presbitero Cardinali, tunc Strigony commoranti, commisit, quatinus vocatis, qui forent
evocandi, de premissis summarie, simpliciter et de plano ac sine strepitu et figura iudicy
se diligenter informaret, et si per informationem huiusmodi inveniret donationem et conces-
sionem predictas fuisse legitime factas, eas auctoritate apostolica confirmaret et nichilo-
minus ea, que de bonis ad ipsam ecclesiam et eius dotem perti
occupata inveniret illicite vel distracta, ad ins et proprietatem ipsius ecclesie legitime
revocare curaret ac diocesim et provinciam predictas eadem auctoritate limitaret et
distingueret necnon modum et formam divini officy celebrandi in Haliciensi et in alys
ecclesys predictis, qui in eis perpetuo deberent observari, eadem auctoritate ordinaret,
disponeret et statueret, prout sibi secundum Deum videretur expedire, contradictores
auctoritate apostolica, appellatione postposita, compescendo, prefatusque Archiepiscopus
minus veraciter pretendens, quod dilecti fily Iudices, Proconsules, Consules et Turati ac
Universitas dicti opidi lamburgensis predictam domum tunc detinebant indebite occupatam,
eosdem Iudices, Proconsules, Consules et Iuratos ac Universitatem super hoc petendo,
eandem domum ad ius et proprietatem eiusdem Haliciensis ecclesie revocari coram eodem
Cardinali dictarum literarum pretextu fecit ad iudicimin evocari et licet predicti Tudices,
Proconsules, Consules, Iurati ac Universitas essent super premissis stare iuri parati coram
Cardinali prefato, tamen predictus Archiepiscopus lite huiusmodi coram eodem Cardinali
sic indecisa pendente, in preiudicium litis pendentie huiusmodi in eosdem Iudices, Procon-
sules, Consules, Iuratos necnon in singulares personas huiusmodi Universitatis necnon
parochialem ecclesiam eiusdem opidi occasione predicte domus interdicti sentencias de facto
promulgabat ac ipsos Iudices, Proconsules, Consules, Iuratos ac personas excommunicatas
ac Universitatem et ecclesiam predictos interdictos mandavit et fecit publice nuntiari de
facto temere attemptando; et licet etiam predictus Cardinalis huiusmodi attemptata tanquam
in preiudicium litis pendentie huinsmodi coram eo, ut prefertur, facta et innovata per
suam sententiam, que nulla provécatione suspensa in erem transivit, iudicatam legi-
time revocasset ac subsequenter eundem Archiepiscopum, qui in prefixo sibi certo
péremptorio termino competenti tunc expresso ad instantiam eorundem Iudicum, Procon-
sulum; Consulum, Iuratorum ac Universitatis legitime citatum coram eodem Cardinali com-
parere contumaciter non curantem, propter huiusmodi eius contumatiam a divinis suspen-
disset, et successive huiusmodi eius crescente contumatia sibi ingressum ecclesie interdi-
xisset et demum Ipsum excommunicationis sententia innodasset ac ipsam suspensum et
excommunicatum sibique ingressum huiusmodi interdictum fore mandasset et fecisset publice
nuntiari; et licet etiam idem Archiepiscopus excommunicationis, suspensionis et interdicti

ipse tamen Archiepiscopus in reprobrum sensum datus ac sententys ipsis vilipensis, eas
per triennium et amplius sustinuit, prout sustinet, animo indurato reddire non curans ad

ecclesie unitatem et etiam post et contra ipsas excommunicationis, suspensionis et inter-
dicti sententias in contemptum clavium divinis se immiscuit et immiscet officys ea publice
celebrando, ymmo verius profanando, ac idem Archiepiscopus eosdem Iudices, Proconsules,
Consules et Iuratos ac Universitatem occasione predicte domus alias multipliciter vexare
presumpsit hactenus et presumit, necnon iam per unum annum cum dimidio se ab eadem
diocesi absentavit et in ea non resedit neque residet et etiam nullum officialem seu vica-
rium in spiritualibus ibidem hactenus deputavit, sed in partibus remotis ct hincinde per
mundum vagabatur et vagatur in preiudicium animarum subditorum eiusdem Archiepiscopi ratione
ecclesie Haliciensis antedicte. Quare pro parte Indicum, Proconsulum, Consulum et Tura-
torum ac Universitatis predictorum nobis fuit humiliter supplicatum, ut eis de oportuno
remedio in premissis providere de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur huiusmodi
supplicationibus inclinati fraternitati tue per apostolica scripta mandamus, quatinus legitimis
per ipsum Cardinalem super hys habitis servatis processibus, eos auctoritate predicta quotiens
expedierit aggravare ac eundem Archiepiscopum, ut a vexationibus indebitis et temerarys
huiusmodi omnino desistat, per censuram ecclesiasticam previa ratione compellas, invocato
ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachy secularis, et nichilominus Rectori euisdem parrochialis
ecclesie pro tempore existenti, ut per se vel alium ydoneum sacerdotem, quem duxerit
eligendum, omnes parrochianos eiusdem ecclesie parrochialis a pecatis eorum, que sibi
confitebuntur, preter quam in casibus sedi apostolice specialiter reservatis, quamdiu pre-
dictus Archiepiscopus in eiusdem suspensionis, interdicti et excommunicationis huiusmodi
sententys, in eum, ut premittitur, latis, perstiterit et extra dictam diocesim taliter evagatur,
ut prefertur, absolvere possit eadem auctoritate concedas. Non obstantibus tamen felicis recorda-
tionis Bonifacy pape VIII predecessoris nostri, in qua cavetur: ne quis extra suam civi-
tatem et diocesim nisi in certis casibus et in illis ultra unam dietam a fine sue diocesis ad
indicium vocctur, seu ne iudices a sede deputati predicta extra civitatem et diocesim, in
quibus deputati fuerint, contra quoscunque procedere sive aly vel alys vices suas com-
mittere aut aliquos ultra unam dietam a fine diocesum eorumdem trahere presumant, et de
duabus dietis in concilio generali, quam alys constitutionibus apostolicis contrarys quibus-
cunque, seu si eidem Archiepiscopo vel quibusvis alys communiter vel divisim a sede
predicta sit indultum, quod interdici, suspendi vel excommunicari non possint per literas
apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi
mencionem. Datum Rome apud Sanctum petrum in Idibus May Pontificatus nostri
Anno Primo.

ATty
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Oryginal pergaminowy w arch. miasta Lwowa nr. XXXI. U dotu na sznurku konopnym
zawieszona pieczel otowiana po jednej stronie napis: BoNmFATIUS PP vHII, a po drugiej dwie twarze
z krzyzem po §rodku z napisem: spA. SPE.

LIIL.

W Przemyslu 22. Grudnia 139o.

Eryk biskup przemyski wydaje wyrok w sprawie przeciw Bernardowi
arcybiskupowi halickiemu.

Dustrissimo principi et domino Wladislao Polonie Regi necnon Reverendis in Christo
patribus ac dominis dominis dei gracia Gneznensi et Pragensi Archiepiscopis ac Wrati-
slawiensi, Olomucensi, Luthomyslensi, Misnensi, Cracouiensi, Wladislauiensi, Plocensi,
Poznaniensi (episcopis) ') 1psorumque et cuiuslibet ipsius in spiritualibus et temporahbus

'b‘ o nradiota TUm Raoavoarandarnm I’\Gtr‘1m nni

xr rvs ot anapialitor dicer
I S pi CQICIoOTum neverenasrum pa
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ViV J vu Ollbl/lulllh\/ Ui,

et singulis Abbatibus, Prioribus necnon Kathedralium et bolleglatarum Ecclesiarum ac
Monasteriorum quorumcunque Prepositis, Decanis, Archidiaconis, Scolasticis, Cantoribus,
Thezaurarys, Custodibus, Canonicis et Capitulis, Ministris generalibus, provincialibus,
Vicarys, Custodibus, Comendatoribus predicatorum et minorum ac Sancti Augustini
fratrum et quorumcumque aliorum fratrum ordinum, Decanis ruralibus atque parochialium
Ecclesiarum Rectoribus, Plebanis, Presbiteris, curatis et non curatis Vicarys, Capellanis,
Altaristis et eorum loca tenentibus Clericis et Tabellionibus ac Notarys publicis ceterisque
ecclesiasticis regularibus et secularibus exemptis et non exemptis per dictas provincias,
civitates et dioceses et specialiter haliciensem diocesim ac alias ubilibet constitutis necnon
illustribus principibus et dominis Tessinensi, Olschouiensi, Mazouiensi ducibus ac Marchio-
nibus Misnensi ac Morauiensi Burgravys et specialiter Capitaneo Cracouiensi, Lemburgensi,
Haliciensi et in Luczko alysque principibus, comittibus, ducibus, baronibus, nobilibus,
militibus, iusticiarys, iudicibus eorumque officialibus quibuscumqne quarumcumque provin-
ciarum et diocesum terrarum, civitatum,' opidorum, castrorum, universitatum, communitatum
ac villarum advocatis, magistris, civium scultetis, consulibus, proconsulibus, scabinis, civi-
bus, opidanis, villanis, incolis, notarys et scribis et preconibus dictarum et quarumcumge
aliarum civitatum , opidorum, castrorum, villarum, districtuum et locorum per provincias,

1} Wyrazu ,episcopis“ nie ma w oryginale.
12
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civitates et dioceses predictas ac alias ubilibet constitutis ac alys omnibus et singulis armi-

i istifidelibus tam in spiritualibus quam in secularibus ab ecclesia sen vestra Regi
Maiestate civilem vel temporalewm iurisdiccionem recipientibus vel habentibus coniunctim vel
divisim, quibuscumque nominibus censeantur, cuiuscumque preeminencie, excellencie, digni-

tatis gradus, status, ordinis vel condicionis existant et specialiter domino officiali decano

et capitulo singulisque canonicis et personis dicte ecclesie Cracouiensis omnibusque alys et
singulis, quorum interest vel intererit, et quem vel quos infrascriptum execucionis nego-
cium tangit, concernit aut tangere seu concernere seu interesse poterit, nunc vel in fatu-
rum, et ad quem vel ad quos presens noster processus pervenit, sea cui aut quibus fuerit
presentatus, aut per presentes fuerit requisitus seu requisiti fuerint coninnctim vel divisim,
Ericus eadem gracia Episcopus Premislieusis, executor unicus, cum illa clansula frater-
nitati tue per Apostolica scripta mandamus, scilicet a sede apostolica specialiter deputatus
serenissimo Principi Wladislao Polonie Regi, Maiestati vestri Regni terrarumque vestrarum
prospiciatis augmentum, ceterisque omnibus superius in specie et in genere nominatis,
salutem et sinceram in domino caritatem et mandatis nostris ymo verius apostolicis firmi-
ter obedire ad vestram et cuiuslibet vestram -noticiam deducimus et deduci volumus per
presentes: quod Reverendus in Christo pater dominus Bernardus haliciensis archiepiscopus
quasdam literas sanctissimi in Christo patris et domini domini Urbani olim pape sexti eius
vera bulla plumbea in cordula canapis, more Romane curie bullatas, salvas, sanas, inte-
gras omnique prorsus (vicio) ') et suspicione carentes Reverendissimo in Christo patri et
domino domino Demetrio titulo sanctorum quatuor coronatorum Cardinali iudici et commis-
sario pro parte Bernhardi antedicti una et Iudicis et iuratorum opidi lemburgensis parte
ex altera, presentavit, inter cetera continentur, ut ea, que de bonis ad ipsam haliciensem
ecclesiam et eius dotem antiquius pertinentibus alienata vel occupata inveniret illicite vel
distracta, ad ius et proprietatem ipsius Fcclesie legittime revocare procuraret; idem archie-
piscopus minus veraciter pretendens, quod sagaces et circumspecti viri Iudex et iurati
quandam domum dicti opidi lemburgensis, ad eins haliciensem ecclesiam spectantem, inde-
bite detinerent et occuparent, contra eosdem iudicem et iuratos petens sibi per predictum
dominum Cardinalem litteras citatorias decerni, predictus vero dominus Cardinalis volens
isicionem pre-
dicti Bernhardi archiepiscopi decrevit ct concessit; idem archiepiscopus, non attendens
premissa, diversas excommunicacionum, suspensionum et interdicti sentencias huiusmodi,
lite coram prefato Cardinali sic indecissa pendente, propria temeritate perperam iniuste

1} Wyrazu ,vicio® nie ma w oryginale.
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tamque nulliter et de facto protulit et eciam promulgavit, a quibus quidem sentencys ad
prefataum dominum Cardinalem pro parte dictorum iudicis et iuratorum fuit legittime appel-

latum et adveniente termino huiusmodi appellacionis pro parte predictorum iudicis et
furatorum discretus vir Nicolaus, tunc pro plebano se gerens lemburgensi, coram prefato
Cardinali comparens et predicto domino Archiepiscopo, nec per se nec per procuratorem
suum comparente, recepta cautione de parendo iuri, a dicto domino Nicolao nomine pro-
curatorio, quo suprd, ipsos iudices et iunratos absolvit ad cautellam a sentencys antedictis,
si sentencie dici meruerunt, interdictum vero per predictum Archiepiscopnm latum rela-
xavit in forma ecclesie consueta; demum instante nigro Conrado syndico Budensi, procu-

ratore predicto legitimo prefatorum iudicis et iuratorum ac civinm aliorum lemburgensium,

predictum Archiepiscopum monuit canonice et moneri fecit idem dominus Cardinalis, ut ab
iniurys prefatis studere et abstinere et sentencias per eum minus iuste latas revocare,
alioquin si secus faceret, ipsum ad suam presenciam citari faceret; fuitque legitime citatus,
ut ad iam diu elapsum terminum huiusmodi appellacionis coram domino Cardinali studeret
legitime comparere, super premissis iusticie complementum recepturus; quo termino huius-
modi citacionis veniente, et dicto Archiepiscopo per se vel procuratorem suum legitimum
minime comparente, et sentencias predictas nulliter et de facto latas revocare non curante,
ymo eas aggravante et alia plurima attemptante, instante eodem prefato procuratore pro
parte dictorum iudicis et iuratorum et aliorum civium dictique Archiepiscopi non compa-

rente, contumacia accusata quo ad
tumacia reputavit eum non immerito
prefatis iudici et iuratis huiusmodi

actum et terminum huiusmodi eius, exigente con-
contumacem ipsumque ob premissam contumaciam
causa contumacie condempnavit, in expensis sibi

huiusmodi taxacione expensarum in posterum vreservata, revocans memoratus dominus
Cardinalis in irritum et inane dictas excommunicacionum et interdicti sentencias et alia
per ipsum Archiepiscopum in preiudicium huiusmodi litis attemptata. Kt licet prefatus domi-
nus Cardinalis et Tudex propter huiusmodi suam notoriam et manifestam contumaciam
coram prefato domino Cardinali sufficienter probatam ad sentenciam excommunicacionis
contra eundem Archiepiscopum procedere potuisset, ipse tamen eius pontificali dignitati
deferens, in hac parte prei’ata eius exigente contumacia et predictorum iudicis et iuratorum
instanciam memoratum dominum Archiepiscopum ab ingressu ecclesie suspendit in scriptis,

tam diu donec eius et sancte matris Ecclesie humiliter pareret mandatis fuitque et est ab

precipiendo mandavit, quatinus infra sex dierum spacium a die presentacionis aut requi-
sicionis presencium nobis et nostrum cuilibet faciendum, ita quod unus alium non expec-
taret nec unus pro alio se excusaret, ad ipsum dominum Archiepiscopum per nos, alium

12¥
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seu alios, si eius presenciam comode et secure habere possemus, alioquin ad eius hali-
ciensem ecclesiam et alias, ubi expediens esset, accederemus et predictas literas et man-
data huiusmodi ad ipsius domini Archiepiscopi et aliorum quorum interesset noticiam indu-

bitatam, deduceremus, quod si prefatas domini Cardinalis sentencias, quod absit, susti-
neret et per eum temere attemptata revocare non curaret, animo indurato per continuos
novem dies, quorum tres pro primo, tres pro secundo et reliquos tres pro tercio et
peremptorio termino, eidem assignavit; extunc ad ulteriorem ipsius aggravacionem vellet
procedere, lusticia mediante, subsequenter instante Magistro Conrado Henrici, procuratore
legitimo predictorum indicis et iuratorum, et dictas sentencias contra predictum Archie-
piscopum in prioribus dicti domini Cardinalis processibus promulgatas aggravari, postulante in
eiusdemn Archiepiscopi contumaciam, servatis servandis ipsum finaliter et in scriptis idem dominus

Cardinalis suspendit a divinis, nobis iterum et alys in virtute sancte obediencie penis et
censure ecclesiastice mandans, quatinus nos, vel alter nostrum, qui presentibus foret
requisitus, infra sex diernm spacium a die requisicionis huiusmodi continue computandum,
quorum sex dierum duos pro primo, duos pro secundo et reliquos duos pro tercio et
percmptorio nobis et cuilibet nostrumn assignavit, quatinus ad dictum dominum Archie-
piscopum, si eius presenciam comode et secure habere possemus, alioquin ad ipsam ecclesiam
haliciensem per nos vel alium seu alios ydoneos accederemus et premissa omnia eidem
Archiepiscopo insinuaremus, quem et ipse dominus Cardinalis precisse et peremptorie
monuit fuitque et est monitus per certos sube‘cecutores ut infra quindecim dierum spa-
cimm a die notificacionis eorundem mandatorur
pro primo, quinque pro secundo et reliquos quinque pro tercio et peremptorlo termino et Cano-
nica monicione eidem assignavit et eciam subexecutores dictorum mandatorum assignarunt, ut
a dictorum iudicis et iuratorum et aliornm concivinm manifesta iniuria desisteret per
eumque, ut premittitur, temere attemptata revocaret et revocari faceret ac sancte matris
Ecclesic et eiusdem domini Cardinalis in hac parte obtemperaret mandatis, debite absolu-
cionis beneficium infra dictum terminum sibi procuraret, alioguin pronunc prout extunc et extunc

prout exnunc dlctorum quindecim dlerum Canonica monicione premissa, ipsum cexcommunica-
1

enodatus, quos quidem sentencias excommunicacionum si scienter per alios quindecim
dies animo sustineret indurato, prout sustinuit, extunc ad denunciacionem et publicacionem
dictarum sentenciarum solempniter, prout moris esset, procederent temporibus et locis
optimis, fuitque et est solempniter per certos subexecutores ad denunciacionem et publica-
cionem dictarum sentenciarum in predictum Archiepiscopum latarum processum; et nichi-
lominus Iohannes Rutheni Rector parochialis Ecclesie sancte Marie in Lemburga procu-
torio nomine iudicis et iuratorum aliorumque civium in Lemburga haliciensis diocesis
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quasdam literas apostolicas graciam et iusticiam concernentes domini nostri domini Boni-
facy pape noni moderni eius vera bulla plumbea in cordula canapi more Romane Curie
bullatas, salvas, sanas et integras non viciatas nec in aliqua earum parte suspectas nobis
coram notario publico presentavit et testibus infra scriptis nos cum ea, qua decuit,
reverencia noveritis reccepisse et Nicolao notario nostro subscripto ad publicandum et
perlegendum dedisse fueruntque de verbo ad verbum "nobis publicate per omnia in
hunc modum.

Tutaj nastgpuje brewe papieza Bonifacego IX. z r. 1389, oddrukowane w zbiorze tym pod
nrem. LI. Potem brzmi wyrok biskupa Eryka dalej:

Post quarum quidem literarum apostolicarum presentaciorem, recepcionem et publi-
cacionem fuimus per predictum Iohannem procuratorio nomine iudicis et iuratorum pre-
dictorum debita cum instancia requisiti, ut ad execucionem dictarum literarum apostolicarum
nobis, ut premittitur, directarum et ad aggravacionem, reaggravacionem dictornm domini
Demetry Cardinalis antedicti processuum, tociens quociens opus esset, ac brachy secularis
invocacionem contra memoratum dominum Bernhardum halicensem Archiepiscopum eiusque
fautores contra mandata apostolica eidem faventes et adherentes et alios quoscumque
contradictores et rebelles procedere et exequi litterasque denunciatorias, aggravatorias
et reaggravatorias, tociens quociens opus esset, cum invocacione brachy secularis auxily
decernere et concedere dignaremur inxta earumdem literarum apostolicarum formam et

us non cst
directis obedire eaque, quantum possumus, debite execucioni demandare, ut tenemur, ut
priores dicti demini Cardinalis processus suum debitum sorciantur effectum et ut presumptores
huiusmodi a similibus arcentur abstinere, ne ipsorum facti perversitas alys trahatur in
exemplum, et ut quem vel quos timor dei a malo non revocat, saltim coherceat severitas
ecclesiastice discipline, forma igitur dictarum litterarum apostolicarum diligenter attenta, et de
omnibus et singulis contentis in primis eiusdem domini Cardinalis processibus ac eorumdem
execucionibus inquisicione facta diligenti, invenimus dictum Bernhardum halicensem
Archiepiscopum sentencias suspensionis, interdicti et excommunicacionis in eum per dictum
dominum Cardinalem, ut premittitur, latas, dampnaliter incurrisse, prout hec omnia et
singula ex dicti domini Cardinalis et iudicis presencium suprascriptorum processibus, eius
vero sigillo sigillatis eorumque execucionibus et publicis instrumentis plenius continetur;
et ne idem Archiepiscopus sic excommunicatus et denunciatus de sua malicia glorietur,
et ut ipsius periculosa comunio a Christifidelibus caucius evitetur, ac ut ipse rubore et

verecundia suffusus ad humilitatis graciam et reconciliacionis effectum facilius inclinetur

’
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vos et quemlibet vestrum, qui presentibus fueritis seu aliquis vestrum fuerit requisitus

seu requisiti, requirimus et monemus vobisque supra et infrascriptis coniunctim et divisim
precipimus et mandamus: quatinus accedatis et quilibet vestrum accedat, ubi propter hoc
et fuerit accedendum, et specialiter Nicolaum Capricornu alias Koszlarogy plebanum in

Halicz ceterosque omnes et singulos predicti Archiepiscopi excommunicati et denunciati
consanguineos, propinquos, amicos, socios, vicinos, fautores et notos universosque Christi-
fideles, clericos et laicos, mares et feminas utriusque sexus hominem in specie et genere
auctoritate nostra ymo verius apostolica moneatis et requiratis, quos et eorum quemlibet
tenore presencium requirimus et monemus eisque et eorum cuilibet coniunctim et divisim
in virtute sancte obediencie et sub infrascriptis sentenciarum penis districte precipiendo
mandamuos: quatinus ipsi omnes et singuli ac quilibet eorum infra sex dierum spacium
post monicionem et requisicionem huiusmodi ipsis aut eorum (cuilibet) ') factam inmediate
sequencium, quorum dierum duos pro primo, duos pro secundo et reliquos duos dies pro
tercio et percmptorio termino ac canonica monicione premissa, eis et eorum cuilibet pre-
tus ot omnino

Tu Uiaiiiiig

J
nce cum eodem domino Archiepiscopo sic excommunicato et denuncciato huiusmodi eius
rebellione durante loquendo, comendo, labendo, coquendo, molendo, pistando, emendo,
vendendo, hospitando, sal, aquam, cibum, potum, ignem seu alia vite necessaria prestando,
auxilinm, consilium vel favorem dando aut quovis alio humanitatis solacio, preter quam
in casibus a iure permissis, participare vel communicare presumant vel presumat, priores
dicti domini Cardinalis processus per hoc aggravando, quod si contraria fecerint seu alter
eorum fecerit et a dicti Archiepiscopi sic excommunicati, denuncciati et aggravati commu-
nicacioue seun participacione non destiterint seu (alter) ipsorum (non) ?) destiterit, ut prefer-
tur, penitus et omnino in predictum Nicolaum Capricornu et alios sic participantes et
momitos, ut premittitur, dicto sex dierum termino elapso, in eos ct corum quemlibet
exnunc prout extunc et extunc prout exnunc excommunicacionis sentenciam ferimus in hys
scriptis in eos et eorum quemlibet sic temere participantem, ac eciam enodamus ipsosque
et quemlibet ipsorum taliter communicancinm excommunicatos fore, publice denuncciamus
per presentes contra alios iuxta canonicas sanxiones, prout iusticia suadebit, processuri.
Quos omnes et singulos et corum quemlibet sic et in specie et nominatim per nos monitos
ex tunc singulis diebus dominicis et festinis in vestris Ecelesys, Monasterys, Conventibus
et Capellis et alibi ubi expediens fuerit ot requisiti fueritis vel alter vestrum fuerit requisitus

') Wyrazu ,cuilibet nie ma w oryginale.
2} Wyrazow palter? ,non% nie ma w oryginale.
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coramn populo fideli accensis candelis extinctis et in terram proiectis ac pulsatis campanis
excommunicatos fore publice denunccietis et denuncciari faciatis, gaousque super premissis
alind a nobis aut superiori nostro habueritis in mandatis, verum si forte, quod deus

PR . | - PR o v

avertat, idem excommunicati, denuncciati et aggravati superius in specie et in geneve
et quicunque aly, inobedientes et rebelles pharaonis imittantes, duriciam more surdis

eorum a
et ad unionem sancte matris ecclesie redire contempserint, quia tunc crescente contumacia
merito crescere debet et pena, extunc volumus et dicta auctoritate apostolica predicta
vobis omnibus et singulis predictis, quibus presens noster processus dirigitur, seu qui
requisiti fueritis vel fuerit requisitus, sub dictis et infrascriptis sentenciarum penis districte
precipimus et mandamus, ut quam din excommunicati, denuncciati et aggravati vel alter
eorum in vestris seu alterius vestrum Ecclesys, Monasterys, Conventibus, Parochys, Capellis,
Civitatibus, Suburbys, Villis vel locis alys moram aut domicilium traxerint seu traxerit,
transitum fecerint vel fecerit, visi fuerint vel visus fuerit, et post recessum eorum vel
alterius ipsorum abinde per tres dies servetis continue et servari faciatis strictissime eccle-
siesticum interdictum, ac extunc cessetis et cessari faciatis penitus a divinis, causam
huiusmodi cessacionis et interdicti populo nuncciando cum inhibicione ecclesiastice sepul-
ture, nullo super hoc alio recepto aut expectato mandato; quas quidem interdicti senten-
cias et censuras dictorum excommunicatorum, denunciatorum ac aggravatorum et eis
adherencium per modum reaggravacionis dictorum domini Cardinalis et presencium nostro-
rum processuum in Xcclesias, Monasteria, Conventus, Parochias, Capellas, Civitates,
Suburbia , Villas et loca alia huiusmodi singulariter in Lys scriptis ferimus et promulgamus,
que interdicta exnunc prout extunc fore declaramus et denuncciamus per presentes priores
domini Cardinalis et nostros presentes processus per hoc reaggravando. Denique si huius-
modi penas, sentencias et censuras supradicti excommunicati, denuncciati, aggravati et
reaggravati per alios sex dies dictos duodecim dies inmediate sequentes sustinuerint seu
alter eorum sustinuerit animo, quod absit, indurato, quia ubi tunc culpa exuberat debet
et crescere pena, ue sic in derogacioncm censure ecclesiastice pollulet tantus error in
Christi populo Christiano, vobis universis et singulis predictis auctoritate predicta et supra
et infrascriptis sentenciarum penis tenore presencium districte precipiendo mandamus: qua-
tinus quam diu predicti excommunicati, denuncciati, aggravati et reaggravati seu alter
ipsorum in vestris seu alterius vestrum Ecclesys, Monasterys, Parochys, Conventibus,
Cappellis, Civitetibus, Suburbys, Villis vel locis alys moram aut domicilium traxerint sen
alter eorum traxerit, transitum fecerit aut feeerint, visus fuerit aut visi fuerint, post
ipsorum et cuiuslibet eorum abinde recessum per sex dies inmediate sequentes servetis
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continue et servare faciatis, strictissime ecclesiasticum interdictum cesantes, ut supra, et
cessari faciatis a divinis. Porro si supra dicti excommunicati, denuncciati, aggravati et
reaggravati aut eorum alter huinusmodi nostris mandatis, censuris et processibus, ymo verius
apostolicis, infra sex dies dictos decem et octo dies inmediate sequentes parere contempse-
rint sea neglexerint, quia tunc excommunicatis et ab unione sancte nostre Ecclesie pre-
cissis fructus beneficiorum ecclesiasticorum et aliorum officiorum sunt merito subtrahendi,
ne ipsos ab ecclesia, quam contempnunt, refoveri contingat; ipsum Bernhardum haliciensem
Archiepiscopum omnesque sibi contra nostra mandata, ymo verius apostolica, participantes

a percepcione guornmenmgne fructuum, reddituom, censuum et proventnum ad eius
archiepiscopalem d1gn1tatem, iurisdicionem aut officium pertinencium aliorumque, prout
status eorum requirit, huiusmodi eorum rebellione durante, suspendimus ac suspensum et

suspensos declaramus et pronuncciamus per presentes, mandantes et inhibentes omnibus

et singulis Christi fidelibus et presertim in diocesi halicensi parochialium ecclesiarum, bene-
ficiorum aliorum rectoribus singulis, arrendatoribus, reddituarys et detunarys earumdem
ecclesiarum, beneficiorum et officiorum alysque clericis secularibus et regularibus ac laycis
ublhbet cons‘ututls utrlusque sexus hommum cuiuscumgque gradus, status, ordinis, condi—
virtnte sancte obediencie et sub excommunicaci
quam in eos et eorum quemhbet inobedientes et rebelles, Canonica sex dierum. monicione
premissa, exnunc prout extunc et extunc prout exnunc singulariter ferimus in hys scriptis
districte precipientes *), ne quis eorum dictis excommunicatis, denuncciatis, aggravatis et
reaggravatis huiusmodi eorum rebellione durante seu alteri eorumdem census, fructus,
redditus et proventus seu obvenciones predictorum nec aliorum quorumcumque suorum
beneficiorum et officiorum persolvant nec persolvi faciant, sed huiusmodi census, redditus,
fructus, proventus et obvenciones penes se detinent et eos fideliter conservent, quousque
per nos vel superiorem nostrum de hys fuerit alter ordinatum seu aliud a nobis vel
superiori nostro receperint in mandatis; alioquin omnes et singulos contrarium facientes

*) Dokument ten napisany na dwoch ogromnego formatu zszytych z sobg arkuszach pergaminu. Na szwie
laczacym oba arkusze za$ napisano w tem miejscu:

Et ego Nicolaus Zakouicz clericus Primisliensis, imperiali auctoritate notarius, facio fidem
de connexioue istarum duarum cuttinm cum pressulis pargameni et XXIX foraminibus in-
ferius colligatis, cum propter defectum pargameni tantam cutem habere non potui, in qua
preseuns processus potuisset comprehendi. Ideo ad evitandos obiectus et errores quoscum-
que me mann propria huic presenti cuti subscripsi et alia huic euti annexe et condepen-
denti cum appensione sigilli Reverendi patris et domini domini Erici Episcopi Primislicnsis

L

ac executoris presentis processus in cordula sericea rubey et viridis coloris me eclam manu
. propria subscribendo ac presenti huic condependenti signo meo, quo eciam talia utor
- consignando.
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prefatam excommunicacionis sentenciam per nos, ut prefertur, latam in scriptis ipso facto
declaramus et denuncciamus incidisse per presentes, quos omnes et singulos in vestris
Ecclesys, Monasterys et Conventibus, Parochys, Cappellis et locis alys, de quorum nomi-
nibus constiterit, sic excommunicatos nominatim et in specie denunccietis et publice denunc-
ciari faciatis. Ceterum vero, si forte, quod absit, excommunicati, denuncciati, aggravati
et reaggravati predicti et quicumque aly contradictores seu rebelles predictorum manda-
torum apostolicorum et processuum pretacta nostra, ymo verius apostolica, monita, precepta
et mandata aggravacionum, reaggravacionum, penas, censuras et sentencias, denuncciaciones
in profundum malorum euntes spreverint et contempserint vel ad unionem sancte matris
ecclesie reconciliacionis graciam et paricioném processuum et mandatorum apostolicorum predic-
torum redire (non) ') curaverint, predictas penas, censuras, sentencias per sex dies prefatos
decernet, octo dies inmediate sequentes, sic excommunicati, aggravati, denuncciati et
reaggravati a recto tramite deviantes et in erroris semitam incidentes, ad viam gracie
redire non curaverint, animis induratis sustinuerint vel ipsorum alter sustinuerit, eum
tunc nobis in exequendo ulterius dicta mandata apostolica mucrone non proficiente ecclesie
temporalis gladius non immerito suffragetur, ut func per affliccionem corporum fons doloris
scaturizans duricie cordis rigare et effectualiter ac salubriter temperare et diversis suis
rivolis tormentorum in salutem animarum suarum defluere valeat, ut qui de malo ad
bonum retrahi noluerint, forte timore domini iuxta dictum propheticum: Inopes et depaun-
perati et in carceribus confusi ad cor redeuntes laudabunt nomen domini, maxime cum
remedium aliud non reperiatur; Nos igitur Ericus Episcopus et executor prefatus volentes
instis animadvertere in eosdem aggravatos, denuncciatos et reaggravatos et contra ipsos
et eorom quemlibet gravius et ad temporales penas, prout ex dictarum litterarum aposto-
licarum nobis presentatarum possimus et tenemur procedere, ut ipsorum digna correccio
ceteris presumptoribus transeat in exemplum et ne eorum dampnanda perversitas inficiat
alios Christi fideles per exempli proniciem in futurum, nam sacra pontificum prefulgens
auctoritas ac regum et principum aliorum metuenda potest\as, que ab ipso deo tamquam
eorum principio processerunt, regum gubernacula huius mundi et eisdem mediator dei et
hominum Ihesus Christus sic actibus proprys et dignitatibus distinctis officys, peccatis
utriusque discernit, ut eciam Christiani reges et aly domini temporales pro eterna vita
pontificibus indigerent et Pontifices et aly spirituales prelati pro cursu rerum temporalium
regalibus auxilys uterentur, una .enim potestas alia semper eat et ideo tenentur se eciam
non inmerito ad invicem coadunare, ut contra rebelles inveniantur per ipsorum mutua
auxilia forciores, et propterea eciam conditores sacrorum canonum non inprovide statuerunt,

') Wyrazu ,non“ nie ma w oryginale.
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ut si clerici in quibuscumgue ordinibus vel dignitatibus constituti incorrigibiles fuerint
excommunicari debeant, deinde crescente eorum contumacia anathematis mucrone feriri et
postmodum, si in profundum mulorum venientes redire contempserint, tum eciam non

i icati, denuncciati, agg
possint esse perdicie plurimorum, contra ipsos seculare brachinm invocetur, ut impleatur
in ys, quod dicitur per prophetam: fiat mensa eorum coram ipsis in laqueum et in retri-
bucionem et in scandalum, obstruentur oculi eorum, ne videant et dorsa eorum semper
incurva. Igitur illustrissimum principem et dominum dominum Wladislaum Regem Polonie
omnesque alios et singulos superius tam specialiter quam generaliter nominatos Archie-
piscopos, Episcopos, Abbates, Priores, Officiales, Provinciales, Custodes, Canonicos,
Presbiteros, ecclesiarum parochialium Rectores, Altaristas, Vicarios et Clericos universos
et singulos aliasque personas ecclesiasticas quarumcumque ecclesiarum Capitullorum et
Conventuum regularium vel secularium, exemptorum vel non exemptorum necnon dominos
Duces, Marchiones, Langravios, Comites, Barones, Burgravios, nobiles dominos, milites
et militares Capitaneos et officiales, Advocatos, Iudices Castrenses armigeros et Magistros
civium, Ministros, Scultetos, Consules, Proconsules, Scabinos, Cives et Opidanos per
predictas Gneznensem et Pragensem, Wratislauiensem, Olomicensem, Luthomisliensem,
Misnensem, Cracouiensem, Wladislauiensem, Plocensem, Poznaniensem provincias, civitates
et dioceses et alibi ubilibet constitutos et generaliter omnes alios et singulos cuiuscumque
preeminencie, excellencie, dignitatis, status, gradus, ordinis vel condicionis tam in parti-
bus Polonie, quam alibi ubilibet constitutos, Iudicia spiritualia et secularia gubernantes et
regentes existunt, quibuscumque nominibus nuncupentur, qui temporalis glady Iurisdiccionem,
usum et exercicium habent et exercent, habere et exercere consueverunt et omnes alios
et singulos, quibus presens noster processus dirigitur seu quibus ostensus, exhibitus aut
presentatus fuerit, seu ad quem, seu ad quos alias eius indubitata noticia quomodolibet pervenerit,
qui merito retribucionem huiusmodi sancte execucionis iusticie ab altissimo fore, desiderant
fore participes, auctoritate apostolica nobis in hac parte concessa ortamur, rogamus,
requirimus et monemus et nichilominus in virtute sancte obedicncie et sub infrascriptis
sentenciarum penis districte precipiendo mandamus: quatinus infra sex dierum spacium
post lapsum dictorum vigintiquatuor si predictos excommunicatos, denuncciatos, aggravatos
et reaggravatos in vestris civitatibus, diocesibus, opidis, villis et alys locis videritis aut
viderint, visi fuerint vel eorum alter visus fuerit, moram traxerint vel traxerit cum et quando
per prefatos Iudicem et Iuratos vel eorum procuratores ad hoc constitutos et quodlibet pre-
missorum fueritis requisiti seu aliquis vestrum fuerit requisitus, quorum sex dierum duos
pro primo, duos pro secundo et reliquos duos dies pro tercio et peremptorio termino ac
canonica monicione vobis universis et singulis assignamus, vos omnes et singuli supradicti
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et quilibet vestrum et aly quicumque, ad quorum omnium et singulorum, ut ad nos et
vestrum quemlibet et eorum cuiuslibet temporalitatem seu temporalis Iudicy cohercionem
seu districcionem pertinet et spectat, in iuris subsidium et brachy secularis presidium,
auxilium et adiutorium in virtute litterarum apostolicarum nobis, ut predictum est, pre-

procuratorio dictorum iudicis et iuratorum de Lamburga haliciensis diocesis predicte
requirimus. Ita eciam quod in exequendo ea, que nobis auctoritate apostolica comittendo

non exnectat neec unnsg ner altering nm‘rho-pnr‘ 1am

nrecipimus ., nt alter alterum vestru: ‘
pre nt alter alternm vestruy p nec unus per alterius ghgenciam,

cipimus, ter alterum vestrum
tardacionem vel retardacionem se excuset, in premissorum vel subscriptorum execucionem
nullatenus se retardet, prefatum DBernhardum halicensem Archiepiscopum ac omnes alios
et singulos dictis mandati§ nostris, ymo verius apostolicis, inobedientes\, contradictores et
eis non parentes seun contra ea et eorum aliquod consilium, auxilium vel favorem per se
vel alium seu alios prestantes seu inpedientes, dantes seu prestantes, publice vel oculte,
quacumque auctoritate seu pocius temeritate cuiuscumque status, gradus, ordinis, preemi-
nencie aut condicionis existant, per invasionem, prescripcionem, capcionem, incarceracio-
nem et detencionem omniumqgne et cuiuslibet ipsorum et ipsarum, in quantum tamen fieri
potest, sine gravi lesione corporum ipsorum, seu eos et eas et eorum seu earum quemlibet
vel quamlibet per invasionem bonorum suorum et suarum et cuiuslibet ipsorum seu ipsarum,
eciam omnium et singulorum mobilium et immobilium ecclesiasticorum et mundanorum,
ubicumque repertorum, capcionem, sequestracionem sen arestacionem et quamcumque aliam
importunam occupacionem et detencionem auctoritate apostolica et potencia brachy secularis -
procedatis, procedant et procedat, ipsos ac ipsas seu alternm vel alteram ipsorum sem
ipsarum ac alterius corumdem seu alterius earumdem personarum complicum et fautorum
compellatis, compellant et compellat, capiatis, capiant et capiat, incarceretis, incarcerent
et incarceret, detineatis, detineant et detineat tam diu et quousque mandatis et proces-
sibus dicti domini Cardinalis ac nostris, ymo verius apostolicis, predictis humiliter paruerit
dictasque sentencias excommunicacionum et interdicti in singulares personas iudicem et
iuratos ac Kcclesiam parochialem minus iuste, perperam et inique  in preiudicium viliter
pendencie coram prefato Cardinali revocet aut revocare faciat ac plenam, debitam et
expressam in premissis fecerit, idem archiepiscopus seu aly et alter eorum fecerint satis-
faccionem, bona quoque et res prefatorum sive prefatarum excommunicatorum et excom-
minicatarum per nos, sicut premittitur, capta, occupata, seq‘ trata, arestata et retenta
absque ulla diminucione eisdem iudici et iuratis predictis 1n1ungentes auctorltate nostra,
ymo verius apostolica, ut bona et res sic capta, ut supra, si nobis presentata fuerint
eciam absque ulla diminucione detineatis tam din quousque per nos vel superiorem nostrum

de hys'alias fuerit ordinatum. Quod si vos illustrissime princeps Wiladislae ac Rex Polonie
13+
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executor iusticie presentis nostri processus et mandati nostri, ymo verius apostolici, trans-
gressor, contradictor vel neglector fueritis, nos enim serenissimum principem et Regem
iam prenominatum huiusmodi sciiteiieys ligari nolumus, vobis ob Regiam Maiestatem
vestram merito deferentes intuitu tamen iusticie ob sedis apostolice reverenciam vestramque

Serenitatem ad prefatam execucionem in domino ortamur, verum si vos Reverendi patres
Archiepiscopi, Kpiscopi vel aliqui seu aliquis vestram in presenti negocio processuum
huiusmodi contradictor, transgressor, neglector seu non factor aut transgressores, neglectores
et contradictores fueritis vel fuerit repertus, prout superius vobis et cuilibet vestrum est
comissum, et vos et vestrum quemlibet presens noster processus concernit sea concernere
poterit, iuxta requisicionem dictorum iudicis et iuratorum vel procuratorum suorum contra
ipsum vel eius tenorem publice vel occulte, directe vel indirecte attemptaveritis vel
aliquis vestrum attemptaverit per nos vel alium seu alios, extunc vobis ob pontificalium
dignitatum merita et reverencias, differentes vobis et vestrum cuilibet premissorum inobe-
diencium dictis nostris mandatis, ymmo verius apostolicis, non parencium dicta sex dierum
canonica monicione premissa, exnunc prouf extunc et extunc prout exnunc ingressum ecclesie
interdicimus in hys scriptiz. Si vero huiusmodi interdictum per alios sex dies inmediate
sequentes sustinueritis aut alter vestrum sustinuerit dicta canonica monicione premissa in
hys scriptis vos et vestrum quemlibet rebellem et inobedientem exnunc prout . extunc et
extunc prout exnunc suspendimus a divinis, verum si prefatas interdicti suspensionis sen-
tencias per alios sex -dies prefatas duodecim dies inmediate sequentes animo, quod absit
(indurato), sustinueritis vel alter vestrum sustinuerit dicta Canonica monicione premissa,
in vos et vestrum quemlibet et quemcumque et quoscumque alios, superius tam in genere
quam in specie nominatos, cuiuscunmque auctoritatis, preeminencie, excellencie, dignitatis,
status, gradus, ordinis vel condicionis existant seu existat, quibuscumnque nominibus nuncu-
pentur, transgressores, contradictores, neglectores, inobedientes aut rebelles seu transgresso-
rem, contradictorem vel neglectorem, inobedientem aut rebellem excommunicacionis sentenciam
in hys scriptis exnunc prout extunc et extunc prout éxnunc ferimus in hys seriptis et eciam pro-
mulgamus. Ceterum cum ad exécucionem ulteriorem huiusmodi mandati apostolici faciendam alys
nostris arduis negocys et presertim ecclesie nostre primisliensis prédicte quoad presens non possu-
mus personalitér interesse, venerabilibus viris, decanis, prepositis et capitullis ecclesiarum pre-
dictarum necnon archidiaconis, scolasticis, cantoribus, custodibus, parochialium ecclesiarum

rectoribus seu plebanis, gardianis earundem ecclesiarum eisque et eorum cuilibet in virtute

Z2

quemlibet dicta sex dies canonica monicione premissa, exnunc prout extunc et eciam
extunc prout exnunc ferimus in hys scriptis, cum et quando predictos iudicem et iuratos
vel procuratores eorum nomine requisiti fueritis vel alter vestrum fuerit requisitus, ea
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que comittimus et mandamus eis et eorum cuilibet neglexerint vel distulerint, neglexit,
distulit vel contradixit quomodolibet et implere districte precipimus, quod mnos ipsi vel
eorum alter dictas litteras apostolicas et hunc nostrum presentem proccessum dum et
quando ipsum Bernhardum Archiepiscopum, ut premittitur, excommunicatum et denuncciatum
“in vestris civitatibus, diocesis, opidis, suburbys, villis videritis vel alter vestrum viderit
eidem publicandum et exequendum in omnibus, in quibus modo premisso decrevimus et
presentibus decernimus; mandamus insuper vobis omnibus et singulis et quibuscumque alys
subexecutoribus nostris sub dicte per nos lata excommunicacionis sentencia et sex dierum
canonica monicione premissa, ne dum et ubi predictos iudicem et iuratos vel pro parte
ipsorum fueritis requisiti seu alter vestrum requisitus fuerit, compellatis vos omnes pre-
dictos et singulos principes tam spirituales quam seculares, duces, comites, barones, nobiles
milites ac militares ac omnes alios et singulos tam generaliter quam specialiter superius
nominatos et quemlibet eorum, cui presens noster processus dirigitur, ut pro invocacione
et subsidio auxily brachy secularis per se vel alium seu alios ydoneum vel ydoneos
accederit vel accedat, tociens quociens opus fuerit et eciam oportunum, et predictas litte-
ras apostolicas et hunc nostrum presentem processum et omnia et singula in eis contenta
omnibus et singulis supradictis eidem Bernhardo Archiepiscopo, si eius presenciam comode
habere poteritis, prout requisiti fueritis, seu alter vestrum fuerit requisitus, alias in
Cuculnik *) villa, ubi habitare consuevit, et in loco magis insigni ipsius Archiepiscopatus
videlicet in Lemburga ecclesia parochiali ibidem et in Halicz, unde idem Archiepiscopus
ecclesiam kathedralem non habet, intiment, publicent, legant, moneant, requirant, denunc-
cient ac intimari, presentari, legi, moneri. requiri et denuncciari ficiant seu alter eorum
publicet, intimet, legat, moneat, requiret et denuncciet, quos nos, predictis et eorum
quemlibet monicionum et requisicionum terminis prefixis et elapsis, in dicto nostro pro-
cessu et eius penis, censuris et sentencys astringi, artari et ligari volumus et constrictos,
artatos et ligatos ac astrictum, artatum et ligatum decernimus et presentibus eciam decla-
ramus; ac si eidem Archiepiscopo alysque omnibus et singulis et vestrum cuilibet ac si
vos dicte litterc apostolice et presens noster processus eciam presencialiter et personaliter
existeret intimatus et publicatus et nichilominus omnia et singula nobis in hac parte
comissa, que in presenti negocio exequenda restant, plenarie exequantur et iuxta traditam
a sede apostolica nobis formam, ita tamen quod idem subdelegati nostri vel corum alter
nichil valeat seu valeant in preiudicium dictorum ijudicis et iuratorum quomodolibet
attemptari nec in huiusmodi nostris aut aliquo de contentis in eisdem processibus et sen-
tencys, per nos latis, relaxando, suspendendo vel revocando, aliquid possit imutare; in

¥} ,Cuculnik® Kgkolniki miasteczko w powiecie rohatynskim i dzié nalezgce do rz. kat. arcybiskupstwa
Iwowskiego.
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ceteris autem, que eisdem iudici et iuratis in premissis preiudicari possent, ab eisdem
subdelegatis nostris et a quolibet eorum omnimodam auferimns et eciam denegamus
potestatem. Volumus autem, ut quod per unum eorum inceptum fuerit per alium seu alios
ipsorum possit et valeat finire et terminare, licet inchoans nullo fuerit legitimo impedi-
mento prepeditus, et si contingat nos in premissis in aliquo procedere, de quo nobis
onmimodam reservamus potestatem, non intendimus propterea comissionem seu subdelega-
cionent nostram huiusmodi in aliquo revocare, nisi de revocacione huiusmodi in litteris
nostris specxalem et expnessam fecerlmus mencionem; per hunc autem nostrum processum

negocia concernentes seu concernencia volumus penes dlCtOS iudicem et iuratos et eorum
procuratores remanere, ne per nos seu vestrum alterum contra ipsorum voluntatem quo-
modolibet detineatur, contrarium vero facientes nostris sentencys, prout superius in scriptis
late sunt, ipso facto volumus subiacere; mandamus tamen vobis, ut copias dictarum litte
rarum apostolicarum et presentis nostri processus detis eas petentibus, salvis tamen eorum
. sumptibus et processibus; et nichilominus vobis ecclesiasticis personis mandantes, quatinus
in signum execucionis et observacionis presentis nostri processus et mandati sub dicta
excommunicacionis pena per nos, ut premiftitur, sigilla nostra presentibus apponatis,
absolucionem vero et relaxacionem omnium et singulorum premissorum, qui prefatas
nostras sentencias in prioribus dicti domini Cardinalis vel presentibus nostris processibus
contentas vel earum aliquam directe vel indirecte incurrerunt vel incurrerint, nobis vel
superioribus nostris tantummodo reservamus. In quorum omnium et singulorum fidem et
testimonium huiusmodi nostras litteras ac presentes processus, moniciones, denuncciaciones,
aggravaciones et reaggravaciones ac auxily brachy secularis invocacionem in se continentes
seu continens per notarium publicum infrascriptum subscribi et publicari mandavimus,
nostri sigilli fecimus appensione muniri. Datum et Actum in Civitate Primisliensi in domo
et minori stuba eiusdem nostre habitacionis Anno domini Millesimo Trecentesimo nonage-
simo, Indiccione XIII, die XXII Mensis Decembrls hora terciarum vel quasi pontificatus
i domini nostri domini Bonifacy pape 0] btuuudu, pt resentibus venerabilibus
viris dominis Magistro Henrico Cantore ac Iohanne et Petro Canonicis Ecclesie Primisliensis,
testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis,
Et ego Nicolaus Zakouicz clericus Primisliensis, publicus imperiali
auctoritate notarius, dictarum litterarum apostolicarum presentacioni et
recepcioni et presentis processus decreto, mandatis, monicionibus sen-
tenciarum, aggravacionum, reaggravacionum ac brachy secularis invo-